INDICAÇÃO Nº 131/2013
Solicita construção de novas salas de aula nas escolas EMEF do Distrito de São João Novo e EMEF “Sonia Maria Abreu Ghilardi” Ciclo II, todas localizadas no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de novas salas de aula nas escolas EMEF do Distrito de São João Novo e EMEF “Sonia Maria Abreu Ghilardi” Ciclo II, todas localizadas no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente solicitação uma vez que existe um déficit de vagas nas escolas, o que motiva a realização das aulas em um salão de baile, local esse impróprio para realização das mesmas.

A título de sugestão, as salas poderiam ser construídas em um local que atualmente funciona como estacionamento das duas escolas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2013.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2013 - 13:22:04 01087/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário